Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

§. 4. De iurisdictione Capituli.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

Metropolitanus in subditos Coëpiscoporum 8
nullam ordinariè iurisdictionem obtinet, nisi ad i-
psum à suo Episcopo appellārint.

Metropolitanus, anteq'nam pallium à Sede Apo-
stolica accepit, quæ sunt Ordinis Episcopalis, exer-
cere ipsem non debet; sed suffraganeo suo Ordin-
andi facultatem concedere potest, cum talis de-
mādatio iurisdictionis actus sit, quem exercere po-
test, quamprimum confirmatus est.

N.B. Pallium quasi singulare priuilegium perso-
næ conceditur, vt eo in certis festis diebus ipsem
utatur in Ecclesiis prouinciæ suæ, neque alteri Epi-
scopo commodari possit, sed cum eo mortua, sepe-
liri debeat.

§. IV.

De Iurisdictione & Potestate Capituli.

E Piscopus sine Consilio Capituli statuere non 9
debet, quod alicuius momenti sit.

Episcopi & Canonici faciunt vnum corpus.

Si consilium alicuius de iure requitendum sit, nō
idcirco etiam consensus requiritur. Hinc licet Capi-
tulum requisitum non consentiat, tūm statutum E-
piscopi erit firmum, ~~et~~ In causis, quæ ad damnum
Capituli cedere possunt, requiritur etiam consensus.

Capitulum sine Consensu Episcopi statuere po-
test in rebus exiguis, & ad ipsius propriæ Spectanti-
bus: non in grauibus, quia Episcopus est Generalis
Sponsus Eccliarum suarum diœcesis.

Capitulum, ipseque Decanis communī iure nu-
lam iurisdictionem habet in singulos Canonicos,
& Ecclesiæ suarum ministros, nisi esset consuetudo aut
F 5 præscri-